证券代码：000509       证券简称：华塑控股       公告编号：2019-022 号

华塑控股股份有限公司

2018 年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日

2、前次业绩预告情况：公司于 2019 年 1 月 31 日在《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网上披露了《2018 年度业绩预

告》（公告编号：2019-005 号），预计公司 2018 年度归属于上市公司股东的净利

润为亏损 2,000 万元–2,500 万元，基本每股收益为亏损约 0.0242 元–0.0303 元。

3、修正后的预计业绩：亏损

项  目

本报告期

上年同期

修正前 修正后

归属于上市公

司股东的净利

润

亏损：2,000 万元–2,500 万元 亏损：5,372.09 万元

盈利：1,250.60 万元 比上年同期下降：

259.92%–299.90%
比上年同期下降：529.56%

基本每股收益 亏损：约 0.0242 元–0.0303 元 亏损：0.0650 元 盈利：0.0151 元

二、业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正已经注册会计师预审计。

三、业绩修正原因说明

公司之全资子公司上海渠乐贸易有限公司就买卖合同纠纷事项对上海友备

石油化工有限公司提起民事诉讼，有关本案具体情况详见公司分别于 2019 年 1

月 19 日、2019 年 3 月 23 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证

券日报》和巨潮资讯网上披露的 2019-001 号、2019-014 号公告。

截至目前，本案尚未开庭审理。依照《企业会计准则》及有关规定的要求

和公司相关会计政策的规定，根据公司目前掌握的资料以及案件司法进度，按照

个别认定法基于货款可收回、部分收回、不能收回均存在可能，从谨慎性原则出

发，公司对上海友备石油化工有限公司应收账款计提减值准备 46,243,181.84元。

本次计提资产减值准备已经公司于 2019 年 4 月 12 日召开的十届董事会第

二十四次临时会议审议通过，具体情况详见公司于同日在《中国证券报》、《证券

时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上披露的《关于计提资产减值

准备的公告》（公告编号：2019-020 号）及相关公告。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告修正是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在

公司 2018 年年度报告中详细披露。

2、公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

华塑控股股份有限公司

董   事   会

二〇一九年四月十三日

	华塑控股股份有限公司
	2018年度业绩预告修正公告